

特定非営利活動法人レスキューストックヤード
 (2021(令和3)年度決算案)

貸借対照表

2022(令和4)年3月31日現在

(単位:円)

科目	金額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	31,392,749		
貯蔵品	1,750,139		
未収金	22,550,376		
立替金	52,240		
前払費用	89,675		
流動資産合計		55,835,179	
2. 固定資産			
(1)有形固定資産			
車輛運搬具	2,881,020		
什器備品	2		
有形固定資産計	2,881,022		
(2)投資その他の資産			
保証金	750,000		
長期前払費用	6,216		
リサイクル預託金	9,550		
基金積立預金	33,500,000		
基金預金/西田基金	7,161,663		
投資その他の資産計	41,427,429		
固定資産合計		44,308,451	
資産合計			100,143,630
II 負債の部			
1. 流動負債			
前受会費	80,000		
預り金	1,837,760		
未払費用	4,259,278		
未払消費税等	1,574,400		
流動負債合計		7,751,438	
負債合計			7,751,438
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		86,467,897	
当期正味財産増減額		5,924,295	
正味財産合計			92,392,192
負債及び正味財産合計			100,143,630

2021(令和3)年度 活動計算書

2021(令和3)年4月1日から2022(令和4)年3月31日まで

(単位:円)

科目	特定非営利活動	その他事業	合計
I 経常収入の部			
1 受取会費			
正会員	1,140,000		1,140,000
賛助会員	1,615,000		1,615,000
2 受取寄付金			
寄付金収入	6,023,765		6,023,765
3 受取助成金等			
助成金収入	19,821,826		19,821,826
4 事業収益			
被災者支援事業	22,495,409		22,495,409
講演会事業	5,445,460		5,445,460
調査研究・出版事業	2,818,200		2,818,200
人材交流・ネット事業	6,968,953		6,968,953
広報関連事業	0		0
養成講座・研修事業	17,099,344		17,099,344
相談・助言・提言事業	1,736,970		1,736,970
スタディツアー事業	0		0
5 その他収益			
物販収入		751,704	751,704
雑収入	295,433		295,433
受取利息	578		578
経常収益合計	85,460,938	751,704	86,212,642
II 経常費用			
1 事業費			
被災者支援事業	23,423,854		23,423,854
講演会事業	3,620,920		3,620,920
調査研究・出版事業	1,148,677		1,148,677
人材交流・ネット事業	6,657,375		6,657,375
広報関連事業	1,176,730		1,176,730
養成講座・研修事業	6,800,302		6,800,302
相談・助言・提言事業	1,427,112		1,427,112
スタディツアー事業	0		0
助成金事業	17,113,920		17,113,920
物販仕入		131,469	131,469
事業費計	61,368,890	131,469	61,500,359
2 管理費			
(1) 人件費			
給与手当	2,230,942		2,230,942
雑給	1,526,693		1,526,693
法定福利費	1,649,048		1,649,048
福利厚生費	101,154		101,154
人件費計	5,507,837	0	5,507,837

(2)その他経費			
研修費	0		0
消耗品費	693,479		693,479
賃借料	2,777,659		2,777,659
旅費交通費	959,412		959,412
通信運搬費	1,138,637		1,138,637
水道光熱費	394,757		394,757
印刷製本費	0		0
保険料	276,039		276,039
修繕費	0		0
減価償却費	1,123,545		1,123,545
租税公課	3,393,732		3,393,732
会議費	54,500		54,500
雑費	2,772,809		2,772,809
その他経費計	13,584,569	0	13,584,569
管理費計	19,092,406	0	19,092,406
経常費用計	80,461,296	131,469	80,592,765
当期経常増減額	4,999,642	620,235	5,619,877
III 経常外収益			
固定資産売却益	304,418		304,418
経常外収益計	304,418		304,418
経理区分振替額	620,235	△ 620,235	0
当期正味財産増減額	5,924,295	0	5,924,295
前期繰越正味財産額			86,467,897
次期繰越正味財産額			92,392,192